
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ДЖАГЛАРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА» 

(МБОУ «ДЖАГЛАРГИНСКАЯ СШ») 

МУНИЦИПАЛАН  БЮДЖЕТАН  ЙУКЪАРАДЕШАРАН  ХЬУКМАТ 

«ДЖАГ1ЛАРГЕРА  ЮККЪЕРА  ШКОЛА» 

(МБЮХЬ «ДЖАГ1ЛАРГЕРА  ЮШ) 

 
366321,Чеченская Республика  Курчалоевский район,  с. Джагларги, ул. А.А.Кадырова,13А 

электронный адрес: djaglargi-sosh@mail.ru 

 

 
 

ПРИКАЗ 

 
 

     28.06. 2023г.                                                                                 № 23 

с.Джагларги 
           

О создании Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2023-2024 учебном году. 

   В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от  14.12.2021 года    №1686-п,  приказом  МУ «Отдел  

образования  Курчалоевского  муниципального  района»  от  22.07.2022 года  

№ 122-од  

  «О создании Центров образования   естественно-научной и технологической  

направленностей «Точка роста»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Джагларгинская СШ» центр образования 

естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

рамках федерального проекта «Современная школа» и национального проекта 

«Образование». 

2.  Назначить  Муслимову З.У., заместителя директора по УВР, 

руководителем центра «Точка роста», ответственной за функционирование и 

развитие центра «Точка роста» естественно- научной и технологической 

направленностей. 

       Руководителю центра «Точка роста»: 

-  изучить и подготовить нормативную базу по созданию и 

функционированию центра «Точка роста»  

-   скоординировать работу центра и обеспечить реализацию плана 

мероприятий 

3.  Назначить  Умарова Р.Я., заместителя директора по ИКТ ответственным за 

обновление материально-технической базы центра «Точка роста». 

4.  Назначить Цикиеву Р.А.,  заместителя директора по УВР ответственной за 

повышение квалификации сотрудников и педагогов центра «Точка роста». 

mailto:djaglargi-sosh@mail.ru


5..  Назначить  Умиарова М-Я.С., социального педагога,  ответственным за 

организацию набора обучающихся по программам центра «Точка роста». 
 

6. Утвердить Положение о центре образования естественно- научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (приложение 1). 

  7. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов центра 

естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста»  

(приложение  2, 3). 

8. Утвердить Дорожную карту создания и функционирования центра 

образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка 

роста».  

(приложение 4). 

9.  Утвердить Медиаплан информационного сопровождения создания и 

организации работы центра образования естественно- научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (приложение 5). 

10.  Руководителю Муслимовой З.У. ознакомить педагогический коллектив 

МБОУ «Джагларгинская СШ» с Дорожной картой и Медиапланом.  

  11. Ознакомить с настоящим приказом педагогических работников под 

подпись.  

 12.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор   школы                                                          М.У.Муслимова                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-23T12:47:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  "ДЖАГЛАРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"




